证券代码：002918 证券简称：蒙娜丽莎 公告编号：2025-069

债券代码：127044 债券简称：蒙娜转债

蒙娜丽莎集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

蒙娜丽莎集团股份有限公司（以下简称“蒙娜丽莎”或“公司”）及子公司广东清远

蒙娜丽莎建陶有限公司（以下简称“清蒙公司”）于近日取得国家知识产权局颁发的发明

专利证书 3项，取得日本特许厅颁发的发明专利证书 1项，取得美国专利及商标局颁发的

发明专利证书 1项，具体情况如下：

序

号

专利

类型

专利

权人
发明名称 专利号

专利

申请日

专利授权

公告日

1
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种泛红晕物理着色建筑陶

瓷的制备方法
ZL202510533811.6 2025.04.27 2025.08.29

2
发明

专利

蒙娜

丽莎

镨系色料、镨系色料的制备方

法以及使用纯氨气氛制备绿

色装饰陶瓷板的方法

ZL202510458399.6 2025.04.14 2025.09.09

3
发明

专利

清蒙

公司

具有表面网纹效果的防滑瓷

质砖及其制备方法
ZL202311439614.5 2023.11.01 2025.08.29

4
发明

专利

蒙娜

丽莎

岩板热弯炉及对岩板进行热

弯处理的方法
特许第 7719306 号 2022.12.15 2025.07.28

5
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种具有幻彩流云表面装饰

效果的陶瓷板及其制备方法
US12358320B2 2021.12.03 2025.07.15

上述发明专利为公司或子公司自主研发成果。专利的取得和应用不会对公司目前的生

产经营产生重大影响，但有利于充分发挥公司自主知识产权的优势，促进技术创新，增强

公司产品的核心竞争力，对公司未来发展产生积极影响。

特此公告。

蒙娜丽莎集团股份有限公司董事会

2025年 9月 30日